
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

společnosti ABRA Software a.s.
za hospodářský rok 2018

1. 7. 2017 – 30. 6. 2018





OBSAH

Úvod........................................................................................................................................... 4  
 

1. Kdo je ABRA Software a.s.............................................................................................. 6

2. Informace o vývoji společnosti, činnosti a stávajícím  

    hospodářském postavení............................................................................................... 6 
 

3. Informace o skutečnostech významných z hlediska účelu  

    výroční zprávy, které nastaly až po rozvahovém dni.......................................... 6 
 

4. Informace o předpokládaném vývoji činnosti společnosti............................... 7 
 

5. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje............................................. 7 
 

6. Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního  

    prostředí a pracovněprávních vztazích.................................................................... 7 
 

7. Informace o organizačních složkách podniku v zahraničí  

    a dceřiných společnostech............................................................................................ 8 

Přílohy:

A. Účetní závěrka................................................................................................................... 9
 

B. Zpráva o auditu a výrok auditora k účetní závěrce

    a k výroční zprávě........................................................................................................... 14
 

D. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti  

    společnosti a stavu jejího majetku............................................................................ 17 
 

E. Zpráva dozorčí rady o kontrolní činnosti............................................................... 19
 



4

Vážení přátelé,

předkládám vám výroční zprávu společnosti ABRA Software a.s. za hospodářský rok 2018, 

který trval od 1. 7. 2017 do 30. 6. 2018. 

 

 

Ing. Jaroslav Řasa         

předseda představenstva

 V Praze dne 7. 11. 2018



PŘEDSTAVENSTVO

Ing. Jaroslav Řasa 
předseda představenstva  
od 11. 9. 2018 

DOZORČÍ RADA

Ing. Martin Jirmann
místopředseda představenstva  
od 11. 9. 2018 

Mgr. Michal Ježek 
člen představenstva 
od 11. 9. 2018 

Ing. Lenka Kaňková 
členka dozorčí rady   
od 11. 9. 2018 

Ing. Petr Vacek 
předseda dozorčí rady    
od 11. 9. 2018 

Martin Schayna 
člen dozorčí rady
od 11. 9. 2018 

Ing. Petr Kacálek
člen představenstva
od 11. 9. 2018 

Ing. Petr Vojta
člen představenstva 
od 11. 9. 2018

5



1. Kdo je ABRA Software a.s.

ABRA Software je technologická firma, která vyvíjí špičkové moderní informační systémy. 

Své zákazníky celosvětově počítá v řádech desítek tisíc. 

ABRA je hrdá na tisíce instalací robustního ERP systému u velkých firem, na online 

cloudové účetnictví v řadách menších společností a webové a mobilní zakázkové aplikace. 

 

ABRA ve svém oboru určuje trendy, je dlouhodobým aktivním podporovatelem 

podnikatelského prostředí a vzdělávání pro byznys.

 

 

2. Informace o vývoji společnosti, činnosti  
a stávajícím hospodářském postavení
V současnosti je ABRA Software a.s. akciovou společností s omezenou převoditelností akcií 

s vlastními výnosy 190,5 mil. Kč. Stávající hospodářské postavení společnosti je dobré,  

a to jak z hlediska vlastních ekonomických ukazatelů, tak i s ohledem na postavení na trhu. 

Zdárně se rozvíjí i aktivity na švýcarském trhu. 

 

 

3. Informace o skutečnostech významných 
z hlediska účelu výroční zprávy, které 
nastaly až po rozvahovém dni
 
Nejsou.  

6



4. Informace o předpokládaném vývoji 
činnosti společnosti

Společnost se i nadále zaměří na výzkum a vývoj aplikací pro podniky, zejména pak na SW 

ABRA Gen a ABRA primaERP. Dále budou pokračovat výzkumné a vývojové práce v oblasti 

využití nových nástrojů a technologií pro potřeby vývoje ERP software.

 

 

5. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu 
a vývoje
 
Od 1. 7. 2013 začala společnost realizovat vývojové aktivity v projektu výzkumu a vývoje 

s názvem „Vývoj frameworků pro business aplikace“. Vyvinutá řešení jsou klíčová pro 

podstatné zdokonalení vlastních systémů. Vyvinuté nástroje připravují prostředí pro 

kontinuální vývoj moderních aplikací. Nástroje obsahují vestavěné prvky pro komunikaci  

s externími aplikacemi, zrychlený přístup do databáze, rozhraní a provozní systémy, 

ovládací prvky formulářů a rozhraní pro vykreslování grafů a gridů. Součástí řešení je  

i administrační vrstva, která umožňuje autorizaci uživatelů a logování chybových hlášení. 

Tyto nové platformy umožňují vývoj vlastních aplikací v podstatně kratším čase při 

současném udržení standardů vývojových kódů. 

 

 

6. Informace o aktivitách v oblasti ochrany 
životního prostředí a pracovněprávních 
vztazích 

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí
Společnost ABRA Software a.s. svou činností negativně neovlivňuje životní prostředí ani jej 

neznečišťuje. Při své činnosti společnost využívá (pokud to jde) recyklovaný kancelářský 

papír, třídí odpadový papír, sklo a plasty.

Pracovněprávní vztahy
Ke dni 30. 6. 2018 evidovala společnost průměrný počet 124 zaměstnanců. Zvláštní 

pozornost je věnována zaměstnancům se ZPS (v současné době se jedná o 1 zaměstnance), 

dlouhodobě nemocným, zaměstnancům pečujícím o děti do 3 let, ženám na mateřské 

dovolené a rodičovské dovolené. Pro zaměstnance je zajišťována řada odborných školení, 

jazykových kurzů a povinná školení z BOZP se zvláštním důrazem na školení řidičů.

 

7



7. Informace o organizačních složkách 
podniku v zahraničí a dceřiných 
společnostech

Organizační složky podniku v zahraničí
Společnost ABRA Software a.s. nemá organizační složky podniku v zahraničí. 

Dceřiné společnosti
Společnost ABRA Software a.s. má dceřiné společnosti:

ABRA Software s.r.o.

ABRA Flexi s.r.o.

ABRA Software AG

 

8



Přílohy
A. Účetní závěrka – výkaz zisků a ztrát v druhovém členění 

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ (v tisících)
v plném rozsahu k Název, sídlo a IČ účetní jednotky

 30.6.2018 ABRA Software a.s.
Jeremiášova 1422/7b
15500 Praha 13

Účetní období
2018 25097563

zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb.

sledovaném              
1

minulém                   
2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 199 265 184 681
II. Tržby za prodej zboží 02 5 121 6 482

A. Výkonová spotřeba (ř. 04 až 06) 03 67 044 64 980
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 4 461 5 655
A.2. Spotřeba materiálu a energie 05 6 049 5 999
A.3. Služby 06 56 534 53 326
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 573 -573
C. Aktivace (-) 08 -15 597 -13 102
D. Osobní náklady (ř. 10 až 11) 09 120 070 108 434
D.1. Mzdové náklady 10 88 775 80 291
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady (ř. 12 až 13) 11 31 295 28 143
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 29 044 26 386
D.2.2. Ostatní náklady 13 2 251 1 757
E. Úprava a hodnot v provozní oblasti (ř. 15+18+19) 14 19 046 15 306
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (ř. 16 až 17) 15 19 005 15 986
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 19 005 15 986
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 0 0
E.2. Úpravy hodnot zásob 18 0 0
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 41 -680

III. Ostatní provozní výnosy (ř. 21 až 23) 20 2 843 2 505
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 326 898
III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 211 95
III.3. Jiné provozní výnosy 23 2 306 1 512

F. Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29) 24 1 880 4 573
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 0 608
F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26 157 0
F.3. Daně a poplatky v provozní oblasti 27 319 288
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 -321 471
F.5. Jiné provozní náklady 29 1 725 3 206
* Provozní výsledek hospodaření (ř. 01+02-03-07-08-09-14+20-24) 30 14 213 14 050

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 až 33) 31 6 614 1 121
IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 2 009 1 121
IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33 4 605 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 4 605 0
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 až 37) 35 0 0
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 36 0 0
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 0 0
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (ř. 40 až 41) 39 58 274
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 0 0
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 58 274

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0 0
J. Nákladové úroky a podobné náklady (ř. 44 až 45) 43 1 064 1 219
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 0 0
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 1 064 1 219

VII. Ostatní finanční výnosy 46 133 157
K. Ostatní finanční náklady 47 443 387
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) (ř. 31-34+35-38+39-42-43+46-47) 48 693 -54
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (ř. 30+48) 49 14 906 13 996
L. Daň z příjmů (ř. 51 až 52) 50 1 367 1 422
L.1. Daň z příjmů splatná 51 1 367 1 422
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 0 0
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) (ř. 49-50) 53 13 539 12 574
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54 0 0
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (ř. 53-54) 55 13 539 12 574
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. (ř. 01+02+20+31+35+39+46) 56 214 034 195 220

Sestaveno dne: 7.11.2018
Právní forma účetní jednotky: akciová společnost
Předmět podnikání účetní jednotky: Poskytování software, vedení účet.,   reklamní činnost, činnost účetních poradců
Podpisový záznam:

Skutečnost v účetním obdobíOznač.         

a

TEXT                                                                                                                                       b

číslo 

řádku        

c

9



Přílohy
A. Účetní závěrka – rozvaha – aktiva 

 

 

ROZVAHA (v tisících)
v plném rozsahu k Název, sídlo a IČ účetní jednotky

 30.6.2018 ABRA Software a.s.
Jeremiášova 1422/7b
15500 Praha 13

Účetní období
2018 25097563

zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb.

Brutto                            
1

Korekce                                   
2

Netto                             
3

AKTIVA CELKEM (ř. 02+03+37+74) 001 284 360 180 811 103 549 113 308
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0
B. Dlouhodobý majetek (ř. 04+14+27) 003 218 734 177 214 41 520 40 249
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05+06+09+10+11) 004 180 199 159 430 20 769 19 802

B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005 0 0 0 0
B.I.2. Ocenitelná práva (ř. 07+08) 006 173 725 159 430 14 295 12 607

B.I.2.1. Software 007 173 725 159 430 14 295 12 607
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008 0 0 0 0

B.I.3. Goodwill 009 0 0 0 0
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0
B.I.5. Poskytnuté zálohy na dl. nehm. maj. a nedokončený dl. nehm. maj. (ř. 12+13) 011 6 474 0 6 474 7 195

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek 012 0 0 0 0
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 6 474 0 6 474 7 195

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř. 15+18+19+20+24) 014 26 819 17 784 9 035 11 089
B.II.1. Pozemky a stavby (ř. 16+17) 015 1 637 599 1 038 1 126

B.II.1.1. Pozemky 016 0 0 0 0
B.II.1.2. Stavby 017 1 637 599 1 038 1 126

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 21 418 16 181 5 237 4 824
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 3 764 1 004 2 760 3 011
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř. 21 až 23) 020 0 0 0 0

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 0 0 0
B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0 0 0 0
B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 0 0 0 0

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek a nedokončený dl. hm. maj. (ř. 25+26) 024 0 0 0 2 128
B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek 025 0 0 0 25
B.II.5.2. Nedokončený dl. hmotný majetek 026 0 0 0 2 103

B.III. Dlouhodobý finanční majetek (ř. 28 až 34) 027 11 716 0 11 716 9 358
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 11 716 0 11 716 9 358
B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029 0 0 0 0
B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030 0 0 0 0
B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031 0 0 0 0
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0 0 0 0
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033 0 0 0 0
B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (ř. 35 až 36) 034 0 0 0 0

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0 0 0
B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva (ř. 38+46+68+71) 037 63 983 3 597 60 386 71 732
C.I. Zásoby (ř. 39+40+41+44+45) 038 350 0 350 943

C.I.1. Materiál 039 212 0 212 281
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 040 0 0 0 573
C.I.3. Výrobky a zboží (ř. 42 až 43) 041 138 0 138 89

C.I.3.1. Výrobky 042 0 0 0 0
C.I.3.2. Zboží 043 138 0 138 89

C.I.4.
Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny
Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0 0 0

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0
C.II. Pohledávky (ř. 47+57) 046 20 187 3 597 16 590 13 333

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky (ř. 48 až 52) 047 1 009 0 1 009 1 017
C.II.1.1.     Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0 0 0
C.II.1.2.     Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0
C.II.1.3.     Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0
C.II.1.4.     Odložená daňová pohledávka 051 0 0 0 0
C.II.1.5.     Pohledávky - ostatní (ř. 53 až 56) 052 1 009 0 1 009 1 017

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 053 0 0 0 0
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 1 009 0 1 009 1 017
C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 055 0 0 0 0
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056 0 0 0 0

C.II.2. Krátkodobé pohledávky (ř. 58 až 61) 057 19 178 3 597 15 581 12 316
C.II.2.1.     Pohledávky z obchodních vztahů 058 15 237 3 597 11 640 9 369
C.II.2.2.     Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 2 951 0 2 951 868
C.II.2.3.     Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0
C.II.2.4.     Pohledávky - ostatní (ř. 62 až 67) 061 990 0 990 2 079

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 062 0 0 0 0
C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0 0 0
C.II.2.4.3. Stát – daňové pohledávky 064 540 0 540 1 924
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 174 0 174 142
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066 276 0 276 0
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067 0 0 0 13

C.III. Krátkodobý finanční majetek (ř. 69+70) 068 0 0 0 0
C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0
C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky (ř. 72+73) 071 43 446 0 43 446 57 456
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 072 693 0 693 745
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 073 42 753 0 42 753 56 711

D. Časové rozlišení aktiv (ř. 75 až 77) 074 1 643 0 1 643 1 327
D.1. Náklady příštích období 075 1 643 0 1 643 705

D.2. Komplexní náklady příštích období 076 0 0 0 0
D.3. Příjmy příštích období 077 0 0 0 622

označ.    a AKTIVA                                                                                                                                    b řád.    
č.        
c

Běžné účetní období Minulé úč.období      
Netto                                      

4

10



Přílohy
A. Účetní závěrka – rozvaha – pasiva 

PASIVA CELKEM (ř. 79+101+141) 078 103 549 113 308
A. Vlastní kapitál (ř. 80+84+92+95+99+100) 079 28 236 27 066
A.I. Základní kapitál (ř. 81 až 83) 080 13 800 9 195

A.I.1. Základní kapitál 081 13 800 13 800
A.I.2. Vlastní podíly (-) 082 0 -4 605
A.I.3. Změny základního kapitálu 083 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy (ř. 84 až 85) 084 332 332
A.II.1. Ážio 085 332 332
A.II.2. Kaptiálové fondy (ř. 87 až 91) 086 0 0

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 087 0 0
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 088 0 0
A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 089 0 0
A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 090 0 0
A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 091 0 0

A.III. Fondy ze zisku (ř. 93 až 94) 092 0 4 605
A.III.1. Rezervní fond 093 0 4 605
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 094 0 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (ř. 96 až 98) 095 5 119 360
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 096 5 119 360
A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let 097 0 0
A.IV.3.  Jiný výsledek hospodaření z minulých let 098 0 0

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období /+-/ 099 13 539 12 574
A.VI. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku /-/ 100 -4 554 0
B. + C. Cizí zdroje (ř. 102+107) 101 43 003 56 851
B. Rezervy (ř. 103 až 106) 102 777 1 098

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103 0 0
B.2. Rezerva na daň z příjmů 104 0 0
B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105 0 0
B.4. Ostatní rezervy 106 777 1 098

C. Závazky (ř. 108 + 123) 107 42 226 55 753
C.I. Dlouhodobé závazky (ř. 112 až 119 včetně 109) 108 2 703 0

C.I.1. Vydané dluhopisy (ř. 110+111) 109 0 0
C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 110 0 0
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111 0 0

C.I.2. Závazky k úvěrovým instistucím 112 0 0
C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113 0 0
C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 114 0 0
C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115 0 0
C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 0 0
C.I.7. Závazky - podstatný vliv 117 0 0
C.I.8. Odložený daňový závazek 118 0 0
C.I.9. Závazky - ostatní (ř. 120 až 122) 119 2 703 0

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 120 0 0
C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 121 0 0
C.I.9.3. Jiné závazky 122 2 703 0

C.II. Krátkodobé závazky (ř. 127 až 152 včetně 143) 123 39 523 55 753
C.II.1. Vydané dluhopisy (ř. 125 až 126) 124 0 0

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 125 0 0
C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 126 0 0

C.II.2. Závazky k úvěrovým instistucím 127 0 0
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 128 2 37
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 129 4 041 5 063
C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 130 0 0
C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131 432 1 660
C.II.7. Závazky - podstatný vliv 132 0 0
C.II.8. Závazky - ostatní (ř. 134 až 140) 133 35 048 48 993

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 134 0 0
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 135 0 0
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 136 5 008 5 384
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 137 3 084 3 167
C.II.8.5. Stát – daňové závazky a dotace 138 2 648 1 939
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 139 50 396
C.II.8.7. Jiné závazky 140 24 258 38 107

D. Časové rozlišení pasiv (ř. 142 až 143) 141 32 310 29 391
D.1. Výdaje příštích období 142 126 481
D.2. Výnosy příštích období 143 32 184 28 910

Sestaveno dne: 7.11.2018
Právní forma účetní jednotky: akciová společnost
Předmět podnikání účetní jednotky: Poskytování software, vedení účet.,   reklamní činnost, činnost účetních poradců
Podpisový záznam:

Označ.    a Stav v minulém 
účet. období  

6

PASIVA    b řád.  
č.       
c

Stav v běžném 
účet. období  

5

11



Přílohy
A. Účetní závěrka – změny vlastního kapitálu 

Přehled	o	změnách	vlastního	kapitálu	ABRA	Software	a.s.	za	rok	2018

Základní	kapitál Vlastní	akcie Ažio
Fond	na	vlastní	

akcie

Kumulovaný		
výsledek	

hospodaření
Celkem

Počáteční	stav	
1.7.2016

13800 0 332 0 15077 29209

Kapitálové	transakce	
s	vlastníky
Nákup	vlastních	akcií -4605 -4605
Rozdělení	zisku	–	
příděl	do	fondu

4605 -4605 0

Rozdělení	zisku	–	
výplata

-10112 -10112

Záloha	na	podíl	na	
zisku
Ostatní	transakce
VH	za	FY	2017 12574 12574
Oprava	chyby	
Zhodnocení	cenných	
papírů
Daňové	efekty
Konečný	stav	30.6.17 13800 -4605 332 4605 12934 27066
Kapitálové	transakce	
s	vlastníky
Prodej	vlastních	akcií 4605 4605
Navýšení	základního	
kapitálu	
Rozdělení	zisku	–	
příděl	do	fondu

-4605 4605 0

Rozdělení	zisku	–	
výplata

-12420 -12420

Záloha	na	podíl	na	
zisku

-4554 -4554

Ostatní	transakce
VH	za	FY	2018 13539 13539
Daňové	efekty
Konečný	stav	30.6.18 13800 0 332 0 14104 28236

Datum	sestavení: 16.09.18 Podpisový	záznam:

12



Přílohy
A. Účetní závěrka – cash flow 

 Přehled o peněžních tocích (cash flow) nepřímou metodou
ABRA Software a.s., Jeremiášova 1422/7b, Praha 5 IČ 25097563

Časový interval: 1.7.17 - 30.6.18

Řádka Označení Text FY 2018 FY 2017

1 P. Stav peněžních prostředků na počátku období 57 456 57 137

2 Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

3 Z. Účetní zisk či ztráta v běžné činnosti před zdaněním 14 906 13 996

4 A.1. Úpravy o nepeněžní operace 19 737 17 899

5 A.1.1. Odpisy stál.aktiv,pohledávek a opr.pol.k nabyt.maj 19 365 17 814

6 A.1.1.1. Odpisy stálých aktiv 19 005 15 986

7 A.1.1.2. Odpis pohledávek, odložená daň.pohledávka a závazek 109 1 577

8 A.1.1.3. Umořování opravné položky k nabytému majetku 251 251

9 A.1.2. Změna stavu opr.pol.,rezerv, zůstatků přech. účtů 1 701 551

10 A.1.2.1. Změna stavu opravných položek 41 -1 008 

11 A.1.2.2. Změna stavu rezerv -321 471

12 A.1.2.3. Změna stavu přechodových účtů aktiv a pasiv 1 981 1 088

13 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -326 -290 

14 A.1.4. Výnosy z podílů na zisku -2 009 -1 121 

15 A.1.5. Vyúčtované náklad. a výnos. úroky s výjimkou kapit 1 006 945

16 A.* Čistý peněž.tok z prov.čin. před zdaněním,... 34 643 31 893

17 A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -12 228 -5 172 

18 A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti -3 899 3 106

19 A.2.2. Změna stavu krátkobých závazků z provozní činnosti -13 527 -3 232 

20 A.2.3. Změna stavu zásob 593 -442 

21 A.2.4. Změna stavu krátk. fin. maj. (mimo peněž. prostředků a ekvivalentů) 4 605 -4 605 

22 A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mim. pol. 22 415 26 722

23 A.3. Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapital. úroků -1 064 -1 219 

24 A.4. Přijaté úroky s výjimkou podniků s inves. činností 58 274

25 A.5. Zaplacená daň z příjmu a doměrky za min. léta -977 -111 

26 A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými úč. případy 0 0

27 A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 20 432 25 666

28 Peněžní toky z investiční činnosti 

29 B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -20 553 -19 265 

30 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 326 898

31 B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 750 2 250

32 B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -19 477 -16 118 

33 Peněžní tok z finanční činnosti 

34 C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkod. závazků 0 0

35 C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -16 974 -10 350 

36 C.2.1. Zvýšení pen.prostředků a ekviv. z titulu zvýšení vlastního kapitálu 0 0

37 C.2.2. Vyplácení podílu na vlastním jmění společníkům 0 0

38 C.2.3. Pen. dary a dotace do vlastního kapitálu a další vklady 0 0

39 C.2.4. Úhrada ztráty společníky 0 0

40 C.2.5. Přímé platby na vrub fondů 0 0

41 C.2.6. Vyplácené dividendy včetně zaplacené daně -16 974 -10 350 

42 C.3. Přijaté dividendy a podíly na zisku 2 009 1 121

43 C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -14 965 -9 229 

44 F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -14 010 319

45 R. Stav pen.prostředků ekvivalentů na konci úč.období 43 446 57 456

Datum	sestavení:	7.11.2018 Podpisový	záznam:

13

 Přehled o peněžních tocích (cash flow) nepřímou metodou
ABRA Software a.s., Jeremiášova 1422/7b, Praha 5 IČ 25097563

Časový interval: 1.7.17 - 30.6.18

Řádka Označení Text FY 2018 FY 2017

1 P. Stav peněžních prostředků na počátku období 57 456 57 137

2 Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

3 Z. Účetní zisk či ztráta v běžné činnosti před zdaněním 14 906 13 996

4 A.1. Úpravy o nepeněžní operace 19 737 17 899

5 A.1.1. Odpisy stál.aktiv,pohledávek a opr.pol.k nabyt.maj 19 365 17 814

6 A.1.1.1. Odpisy stálých aktiv 19 005 15 986

7 A.1.1.2. Odpis pohledávek, odložená daň.pohledávka a závazek 109 1 577

8 A.1.1.3. Umořování opravné položky k nabytému majetku 251 251

9 A.1.2. Změna stavu opr.pol.,rezerv, zůstatků přech. účtů 1 701 551

10 A.1.2.1. Změna stavu opravných položek 41 -1 008 

11 A.1.2.2. Změna stavu rezerv -321 471

12 A.1.2.3. Změna stavu přechodových účtů aktiv a pasiv 1 981 1 088

13 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -326 -290 

14 A.1.4. Výnosy z podílů na zisku -2 009 -1 121 

15 A.1.5. Vyúčtované náklad. a výnos. úroky s výjimkou kapit 1 006 945

16 A.* Čistý peněž.tok z prov.čin. před zdaněním,... 34 643 31 893

17 A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu -12 228 -5 172 

18 A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti -3 899 3 106

19 A.2.2. Změna stavu krátkobých závazků z provozní činnosti -13 527 -3 232 

20 A.2.3. Změna stavu zásob 593 -442 

21 A.2.4. Změna stavu krátk. fin. maj. (mimo peněž. prostředků a ekvivalentů) 4 605 -4 605 

22 A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mim. pol. 22 415 26 722

23 A.3. Výdaje z plateb úroků s výjimkou kapital. úroků -1 064 -1 219 

24 A.4. Přijaté úroky s výjimkou podniků s inves. činností 58 274

25 A.5. Zaplacená daň z příjmu a doměrky za min. léta -977 -111 

26 A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými úč. případy 0 0

27 A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 20 432 25 666

28 Peněžní toky z investiční činnosti 

29 B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -20 553 -19 265 

30 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 326 898

31 B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 750 2 250

32 B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -19 477 -16 118 

33 Peněžní tok z finanční činnosti 

34 C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkod. závazků 0 0

35 C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky -16 974 -10 350 

36 C.2.1. Zvýšení pen.prostředků a ekviv. z titulu zvýšení vlastního kapitálu 0 0

37 C.2.2. Vyplácení podílu na vlastním jmění společníkům 0 0

38 C.2.3. Pen. dary a dotace do vlastního kapitálu a další vklady 0 0

39 C.2.4. Úhrada ztráty společníky 0 0

40 C.2.5. Přímé platby na vrub fondů 0 0

41 C.2.6. Vyplácené dividendy včetně zaplacené daně -16 974 -10 350 

42 C.3. Přijaté dividendy a podíly na zisku 2 009 1 121

43 C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -14 965 -9 229 

44 F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -14 010 319

45 R. Stav pen.prostředků ekvivalentů na konci úč.období 43 446 57 456

Datum	sestavení:	7.11.2018 Podpisový	záznam:



Přílohy  

B. Zpráva o auditu a výrok auditora k účetní závěrce a k výroční zprávě 

 

14



Přílohy  

B. Zpráva o auditu a výrok auditora k účetní závěrce a k výroční zprávě 

 

15



Přílohy  

B. Zpráva o auditu a výrok auditora k účetní závěrce a k výroční zprávě 

 

16



D1 Zpráva představenstva o podnikatelské 
činnosti společnosti a stavu jejího majetku

Tato zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti  

ABRA Software a.s. za hospodářský rok 2018 je vypracována pro účely výroční zprávy  

za hospodářský rok 2018, jakož i pro účely valné hromady. 

Většina cílů společnosti pro hospodářský rok 2018 byla dosažena, a to včetně výnosů  

z hlavních produktů. 

Posouzení výsledků hospodaření, finanční stability a tvorby dostatečných finančních zdrojů 

pro budoucí rozvoj je základem pro hodnocení finanční situace společnosti. Ve výsledcích 

hospodaření je nutno pozitivně hodnotit meziroční růst přidané hodnoty i počtu zákazníků. 

Z hlediska zdrojů financování byla vytvořena dostatečná suma vlastních zdrojů jak na krytí 

investičních položek, tak i provozních potřeb.

 

Pro příští rok je v plánu společnosti zvýšit přidanou hodnotu i ziskovost. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17



D2 Výsledek hospodaření a návrh na 
rozdělení zisku:

Představenstvo v souladu se zákonem a se stanovami společnosti zajistilo vypracování 

účetní závěrky společnosti za hospodářský rok 2018. Tato roční účetní závěrka byla ověřena 

auditorem Mgr. Ing. Miloslavem Hejretem, č.o. 1178  s výrokem bez výhrad, účetní závěrka 

byla rovněž předložena dozorčí radě společnosti. 

Hospodaření společnosti skončilo v hospodářském roce 2018 se ziskem ve výši 13 

539 000,39 Kč po zdanění. Nerozdělený zisk minulých let je ve výši 5.118.971,34 Kč. 

Představenstvo navrhuje, aby řádná valná hromada účetní závěrku společnosti za 

hospodářský rok 2018 schválila a rozhodla o tom, aby byl vyplacen akcionářům společnosti 

zisk ve výši 135 Kč brutto na akcii s tím, že částka 33 Kč již byla vyplacena jako záloha na 

výplatu dividendy a zbylá část zůstane na nerozděleném zisku minulých let. 

 

V Praze dne 7. 11. 2018

 

Ing. Jaroslav Řasa      Ing. Martin Jirmann

předseda představenstva    místopředseda představenstva

Ing. Petr Kacálek     Ing. Petr Vojta

člen představenstva     člen představenstva

Mgr. Michal Ježek

člen představenstva

18



E Zpráva dozorčí rady o kontrolní činnosti

Dozorčí rada společnosti ABRA Software a.s. se v průběhu hospodářského roku 2018 dvakrát 

sešla za účelem kontroly výkonu působnosti představenstva a uskutečňování podnikatelské 

činnosti společnosti. Na jednáních dozorčí rady byla vždy analyzována finanční situace 

společnosti. Dále byl projednáván očekávaný vývoj hospodaření společnosti s akcentem na 

možná nepříznivá rizika finančního vývoje a způsoby jejich předcházení či minimalizace.

 

Dozorčí rada byla průběžně seznamována s finančním tokem hotovosti společnosti a s 

přehledem pohledávek a závazků dle jejich významnosti. Aktuální informace z finanční oblasti 

zajišťovala pro dozorčí radu její předsedkyně. Zasedání dozorčí rady se zúčastnil i předseda 

představenstva společnosti Ing. Jaroslav Řasa, aby dozorčí radu informoval o významnějších 

záležitostech společnosti a zodpověděl dotazy členů dozorčí rady zejména k hospodaření 

společnosti.

 

Dozorčí rada neshledala v hospodářském roce 2018 žádné nesrovnalosti ve výkonu 

působnosti představenstva ani v uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti.

Dozorčí rada přezkoumala účetní závěrku společnosti sestavenou k 30. 6. 2018, jakož i návrh 

představenstva na rozdělení disponibilních zdrojů s tím, že dozorčí rada doporučuje valné 

hromadě schválení účetní závěrky a návrhu představenstva na rozdělení zisku a disponibilních 

zdrojů.

 

Dozorčí rada přezkoumala i výroční zprávu společnosti za hospodářský rok 2018 s tím, že k 

výroční zprávě nemá žádné výhrady.

 

Dozorčí rada přezkoumala i představenstvem předloženou právu o vztazích s akcionářem 

ART of business s.r.o., a neshledala žádné vady této zprávy, nemá k ní tedy žádné výhrady.

 

V Praze dne 7.11. 2018

 

 

 

Ing. Petr Vacek 

předseda dozorčí rady  
Ing. Lenka Kaňková 

členka dozorčí rady 
Martin Schayna 

člen dozorčí rady

19



Výroční zpráva společnosti ABRA Software a.s. za hospodářský rok 2018


